



gemeente

Zoetermeer

NOTA VAN INLICHTINGEN

INSPECTIE, REPARATIE EN LEVERING SPORTTECHNISCHE INVENTARIS

2022-054636

Auteursrecht

Alle rechten voorbehouden aan de Gemeente Zoetermeer

Nota van Inlichtingen

In dit document zijn de vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de aanbesteding 'Inspectie, reparatie en levering sporttechnische inventaris' ten behoeve van Gemeente Zoetermeer. Indien in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op de dienstverlening zoals deze in het Beschrijvend document is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen maakt onlosmakelijk deel uit van de aanbestedingsdocumenten.

Mededelingen

- Naar aanleiding van deze Nota van inlichtingen wordt een tweede nota van inlichtingen ingepland. Er kunnen via de vragenmodule in TenderNed aanvullende vragen gesteld worden tot maandag 18 juli 12:00 uur. Indien er vragen zijn binnengekomen zal op uiterlijk vrijdag 22 juli de tweede Nota van inlichtingen gepubliceerd worden.
- Naar aanleiding van deze Nota van Inlichtingen is bijlage 5 bijgevoegd als Word-bestand en bijlage 7 aangepast. Inschrijvers dienen de meest recente bijlagen te gebruiken voor het indienen van een inschrijving.

Bijlagen

- Bijlage 5. Technische specificaties (Word-bestand)
- Bijlage 7. Prijsopgave (versie 2)

Vragen en Antwoorden

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	Proces	Bijlage 5	Wilt u bijlage 5 in bewerkbaar format (Word) ter beschikking stellen?	Ja, deze wordt als bijlage bijgevoegd bij deze nota van inlichtingen.
2.	Proces	Bijlage 7	Klopt het dat op tabbladen 1, 2 en 3 wel de naam van de inschrijver moet worden ingevuld en op tabblad 4 niet?	Er wordt een nieuwe versie van bijlage 7 (prijsopgave) bijgevoegd bij deze nota van inlichtingen. Hier worden alle wijzigingen, voortkomend uit de eerste nota van inlichtingen, in opgenomen.
3.	Proces	Wens 2a (Planning en uitvoering werkzaamheden)	Verzoek uitbreiding aantal A4 tot totaal max 3 A4	Uitbreiding is akkoord tot maximaal 2 A4.
4.	Proces	Wens 2b (Inspectie en rapportage)	Verzoek uitbreiding aantal A4 tot totaal max 2 A4	Uitbreiding is akkoord tot maximaal 2 A4.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
5.	Proces	Wens 2c (Duurzaamheid)	Verzoek uitbreiding aantal A4 tot max 3 A4	Uitbreiding is akkoord tot maximaal 2 A4.
6.	Proces	Wens 2d (Innovatie en onderscheidend vermogen)	Verzoek uitbreiding aantal A4 tot max 3 A4	Uitbreiding is akkoord tot maximaal 2 A4.
7.	Proces	Leidraad 8.2	Uit hoeveel personen bestaat het beoordelingsteam en wat ik hun functie binnen de gemeente?	Dit staat benoemd in hoofdstuk 7 van het Beschrijvend document: "De Inschrijvingen worden beoordeeld door een projectteam met daarin contractmanagers vastgoed, bouwkundige adviseur en een werkvoorbereider". Ter aanvulling het betreffen 2 contractmanagers vastgoed, dus in totaal 4 personen.
8.	Inhoud	Prijsopgave bijlage 7: Basketbal oefenbord/gasveer installatie (1)	Door de dubbele omschrijving is het verwarrend wat er wordt bedoeld. Gaat het om een gasveerbediende installatie die bij gebruik een meter de zaal in komt en dan in hoogte verstelbaar is? Of gaat het om een installatie die vlak tegen de muur bevestigd wordt?	Het gaat om een gasveerbediende installatie.
9.	Inhoud	Prijsopgave bijlage 7: Ringenstel/plafondunit handbediend (13)	Aangezien het om multifunctionele ringenstellen gaat: mogen wij ervan uitgaan dat de bediening plaatsvindt middels een koordklem die traploos instelbaar is?	Dit is correct. Het betreft een koordklem die traploos instelbaar is.
10.	Inhoud	Prijsopgave bijlage 7: Sportcubes (30)	Er moeten twee soorten Sportcubes op de prijslijst komen die verschillend zijn van prijs. Echter kunnen we maar van één maat de prijs kwijt. Wilt u een nieuw prijzenblad ter beschikking stellen? En waar dienen wij die maten aan te geven op dit formulier?	We zullen dit artikel laten vervallen op het prijzenblad.
11.	Contract	Indexatie	In bijlage 5 (technische specificatie) staat bij 6.5 dat er geïndexeerd mag worden, maar in bijlage 6 (wensen) staat 'U dient bij het berekenen van de prijzen/tarieven rekening te houden met de totale	Uw aanname is juist. Er mag wel geïndexeerd worden conform eis 6.5 van de Technische Specificaties.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			contractperiode, inclusief verlengingen'. Klopt onze aanname dat er wél geïndexeerd mag worden?	
12.	Inhoud	Beschrijvend document 4.2 planning	In uw planning is geen ruimte op genomen voor een 2e vragenronde. Het is mogelijk dat naar aanleiding van uw antwoorden vanuit de eerste NVI nog vragen ontstaan. Vragen waarop de antwoorden van belang zijn voor een correcte inschrijving. Wij verzoeken u inschrijvende partijen de gelegenheid te geven deze vragen te stellen en een moment voor het stellen én de beantwoording van vragen voor een 2e vragenronde op te nemen in uw planning. Gaat u hiermee akkoord?	Naar aanleiding van deze Nota van inlichtingen wordt een tweede nota van inlichtingen ingepland. Er kunnen via de vragenmodule in TenderNed aanvullende vragen gesteld worden tot maandag 18 juli 12:00 uur. Indien er vragen zijn binnengekomen zal op uiterlijk vrijdag 22 juli de tweede Nota van inlichtingen gepubliceerd worden.
13.	Inhoud	Bijlage 7 prijsopgave 1 d	De omschrijving van de gevraagde klein sport- en spelmaterialen is erg summier. Een voorbeeld hiervan is een stel handbaldoel. Dit kan op meerdere manieren geïnterpreteerd worden. Wij verzoeken de aanbestedende dienst aanvullende specificaties van de gevraagde materialen aan te leveren. Op deze manier weet de aanbestedende dienst namelijk zeker dat iedere inschrijvende partij materialen volgens de eisen van de gemeente Zoetermeer hebben aangeboden en kunnen zij de prijzen van de aangeboden onderdelen ook daadwerkelijk met elkaar vergelijken.	Er is geen separate specificaties beschikbaar. Het sport- en spelmateriaal moet geschikt zijn voor onderwijs (PO en VO) gebruik en recreatief sport gebruik (binnen- en buitensport activiteiten). Zie eis 1.9.
14.	Inhoud	Bijlage 7 prijsopgave 1 c	Onder positie 19 van tabblad 1c omschrijft u een klimrek draaibaar. Een klimrek met de omschrijven specificaties is leverancier specifiek en kan door slechts 1 partij in de markt worden	In de zalen staan diverse merken en modellen, zowel handbediend als elektrisch (dit is locatie gebonden). Inschrijver dient alle

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			aangeleverd. Wij verzoeken u omschrijving van dit klimrek aan te passen naar elektrisch te bedienen en de meerprijs voor een elektrische bediening te laten vervallen. Op deze manier creëert u een level-playing field en kunnen alle inschrijvende partijen het gevraagde toestel aanbieden. Gaat u hiermee akkoord?	merken/modellen te kunnen leveren die aanwezig zijn. Zoetermeer heeft voor een aantal locaties de voorkeur voor een handbediend klimrek, dus de omschrijving blijft ongewijzigd.
15.	Inhoud	Bijlage 7 prijsopgave 1 a	In tabblad 1 a worden regels 68 en 69 niet meegenomen in de totaaltelling van de inspectie. Wij verzoeken de aanbestedende dienst de formule aan te passen en ons een nieuw document te verstrekken.	Dit wordt aangepast in het Excelbestand. Zie bijlage 7 Prijsopgave (versie 2).
16.	Inhoud	Bijlage 6 wensen	In wens 2d geeft u aan dat inschrijvende partijen maximaal 1 a4 hebben om innovatie en onderscheidend vermogen te omschrijven. Gezien de vragen die wij in dit plan van aanpak moeten beantwoorden is 1 a4 erg summier. Wij verzoeken u het maximaal aantal pagina's aan te passen naar 2 a4. Gaat u hiermee akkoord?	Uitbreiding is akkoord tot maximaal 2 A4.
17.	Inhoud	Bijlage 6 wensen	In wens 2c geeft u aan dat inschrijvende partijen maximaal 1 a4 hebben om hun duurzaamheid te omschrijven. Gezien de vragen die wij in dit plan van aanpak moeten beantwoorden is 1 a4 erg summier. Wij verzoeken u het maximaal aantal pagina's aan te passen naar 2 a4. Gaat u hiermee akkoord?	Uitbreiding is akkoord tot maximaal 2 A4.
18.	Inhoud	Bijlage 6 wensen	In wens 2 a geeft u aan dat inschrijvende partijen maximaal 1 a4 hebben om hun aanpak rondom planning en inspectie te omschrijven. Gezien de vragen die wij in dit plan van aanpak moeten beantwoorden is 1 a4 erg summier. Wij verzoeken	Uitbreiding is akkoord tot maximaal 2 A4.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			u het maximaal aantal pagina's aan te passen naar 3 a4. Gaat u hiermee akkoord?	
19.	Inhoud	Bijlage 6 wensen	In de wensen verwijst u naar Bijlage 5 (Excel). Wij gaan er vanuit dat u hier bijlage 7 bedoelt. Is dit correct?	Correct. Wens 1 (prijs) dient in bijlage 7 ingevuld te worden.
20.	Inhoud	Bijlage 6 wensen	Bij de wensen geeft u aan dat de inschrijver bij het bepalen van de prijzen/ tarieven rekening dient te houden met de totale contractperiode. In bijlage 5 geeft u onder eis 6.5 aan dat de tarieven geïndexeerd mogen worden. Wij gaan er vanuit dat de inspectietarieven die wij opgeven, geïndexeerd mogen worden volgens eis 6.5. Is dit correct?	Uw aanname is juist. Er mag wel geïndexeerd worden conform eis 6.5 van de Technische Specificaties.
21.	Inhoud	Bijlage 5 technische specificaties	In eis 3.21 omschrijft u een nulmeting. Kunt u aangeven wat u verstaat onder een nulmeting?	De Contractant voert bij de eerste inspectie een nulmeting met betrekking tot aanwezige toestellen en het voorraadbeheer van sport- en spelmateriaal. De nulmeting bestaat uit een inventarisatie van de aantallen en het huidige conditieniveau van de aanwezige toestellen en het klein sport- en spelmateriaal in de sportkasten.
22.	Inhoud	Bijlage 5 technische specificaties	In eis 3.20 verwijst u naar eis 4.1 en de hierin vernoemde werkzaamheden. In eis 4.1 van dit document worden echter geen werkzaamheden omschreven. Kunt u aangeven welke eis 4.1 u hier bedoelt?	Hiermee wordt bedoeld dat de all-in prijzen van 3.20 voor de inspectie inhouden; - Inspectie - Inventarisatie - Opstellen en beschikbaar stellen Rapportage. En alle andere overige bijkomende kosten. Dus een all in prijs.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
23.	Inhoud	Bijlage 5 technische specificaties	In eis 1.8 geeft u aan dat personen die werkzaamheden uitvoeren in een speellokaal, dat onderdeel uit maakt van een kindcentrum met een kinderdagverblijf, moeten zijn geregistreerd in het personenregister kinderopvang. Dit register is puur voor medewerkers van kinderopvang bedoelt. Onze inspecteur komt 1 keer per jaar en werkt onder toezicht van het personeel van deze kindcentra. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	De medewerker die het werk uitvoert op locatie overlegt een Verklaring Omtrent het Gedrag (VOG). De VOG mag niet ouder zijn dan twee maanden. De VOG moet beschikken over screeningsprofiel 84 en/of 86 en aangevraagd worden voor de werkzaamheden: onderhoud in openbare gebouwen.
24.	Inhoud	Beschrijvend document 8.2 beoordeling kwalitatieve criteria	Op pagina 28 omschrijft u dat de subgunningscriteria worden beoordeeld door een beoordelingsteam. Kunt u aangeven uit hoeveel personen dit team bestaat en wat hun functie is?	Dit staat benoemd in hoofdstuk 7 van het Beschrijvend document: "De Inschrijvingen worden beoordeeld door een projectteam met daarin contractmanagers vastgoed, bouwkundige adviseur en een werkvoorbereider". Ter aanvulling: het betreffen 2 contractmanagers vastgoed, dus in totaal 4 personen.
25.	Inhoud	Weging kwalitatieve onderwerpen	Onder kopje Duurzaamheid en MVO geeft u aan dat u duurzaamheid hoog in het vaandel heeft staan. In hoofdstuk 8 van dit document op pagina 28 omschrijft u de verschillende onderdelen waarop de kwaliteit van de inschrijvers worden beoordeeld. Het valt ons op dat Duurzaamheid en Innovatie in deze aanbesteding minder zwaar worden mee gewogen dan planning en uitvoering en rapportage inspectie. Gezien de waarde die de gemeente zelf aan duurzaamheid koppelt, zou het logisch zijn om deze onderdelen minstens gelijk te wegen aan de	We gaan hiermee niet akkoord. De aangegeven weging blijft ongewijzigd.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			overige onderdelen. Het is immers in het belang van de gemeente en haar inkoopbeleid om een raamovereenkomst af te sluiten met inschrijvende partijen die onderscheidend zijn op duurzaamheid en innovatie. Wij verzoeken de gemeente dan ook nogmaals naar de weging van de kwalitatieve onderdelen te kijken en ieder onderdeel een weging van 100 punten te geven, waarmee de weging van het kwalitatieve onderdeel in totaal niet veranderd. Gaat u hiermee akkoord?	
26.	Inhoud	Beschrijvend document 3.5 Omvang Opdracht	U geeft op pagina 10 aan dat de speellokalen van de onderwijsinstellingen per 2024 naar verwachting geen onderdeel meer zijn van de raamovereenkomst. Betekent dit dat deze speellokalen alleen in 2023 onder de raamovereenkomst vallen? Of dienen deze speellokalen in 2024 nog geïnspecteerd te worden?	Dit betekent dat in 2023 de speellokalen wel worden meegenomen, maar dat dit nog niet zeker is voor 2024 en verder. Er bestaat een reële mogelijkheid dat het onderdeel “speellokalen” uit het raamcontract wordt overgenomen door de dan verantwoordelijke partij(en) per 2024. Hier kunnen geen rechten aan worden ontleend.
27.	Inhoud	NVI	In uw planning is geen 2e vragenronde opgenomen. Het is mogelijk dat naar aanleiding van uw antwoorden vanuit de eerste NVI nog vragen ontstaan. Vragen waarop de antwoorden van belang zijn voor een correcte inschrijving. Wij verzoeken u inschrijvende partijen de gelegenheid te geven deze vragen te stellen en een moment voor het stellen én de beantwoording van vragen voor een 2e vragenronde op te nemen in uw planning.	Naar aanleiding van deze Nota van inlichtingen wordt een tweede nota van inlichtingen ingepland. Er kunnen via de vragenmodule in TenderNed aanvullende vragen gesteld worden tot maandag 18 juli 12:00 uur. Indien er vragen zijn binnengekomen zal op uiterlijk vrijdag 22 juli de tweede Nota van inlichtingen gepubliceerd worden.
28.	Contract	Prijsindexering	In paragraaf 5.5 van uw beschrijvend document geeft u aan dat de inschrijver zijn aanbieding	Niet akkoord. De eerste mogelijkheid tot prijsindexering blijft 1 januari 2024. Wij achten

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			tenminste gestand dient te doen gedurende 3 maanden. Daarnaast staat in artikel 4.2 van de concept overeenkomst dat de eerste mogelijkheid tot prijsindexering op 1 januari 2024 is. De huidige situatie op de wereldmarkt van grondstoffen zorgt ervoor dat de prijzen van de belangrijkste grondstoffen voor onze producten volledig onvoorspelbaar zijn. Op dit moment is het voor marktpartijen onmogelijk om grondstofprijzen voor een dergelijke periode in te schatten. Voorschrift 3.OA Gids Proportionaliteit bepaald dat de aanbestedende dienst het risico alloceert bij de partij die het risico het beste kan beheersen of beïnvloeden. Door de garantie van prijzen voor een dergelijke periode uit te vragen respecteert deze uitvraag deze bepaling niet. Wij vragen u de mogelijkheid in te bouwen om op beargumenteerde wijze dergelijke prijsstijgingen door te berekenen en vragen u hiermee akkoord te gaan.	deze 3 maanden voor de ingangsdatum van de nieuwe overeenkomst redelijk en realistisch om een juiste inschrijving te kunnen doen. In geval van uitzonderlijke prijsstijgingen volgen wij de wetgeving.
29.	Contract	Opslagpercentage	In 6.1 van de technische beschrijving stelt u "Contractant belast de te bestellen onderdelen 1-op-1 aan de Gemeente en mag als handeling fee maximaal 10% opslag in rekening brengen op zijn netto-inkoopprijs". Voor deze 10% dient de contractant het product in te kopen logistiek en administratief af te handelen en te verzenden. Dit is verre van kostendekkend. Wij stellen een opslagpercentage van 50% voor, wij vragen u hiermee akkoord te gaan. Mocht u hier niet mee akkoord gaan vragen wij u dit toe te lichten in het kader van het proportionaliteitsbeginsel.	De 10% aannemersmarge is een gebruikelijke / marktconforme marge. Deze is ter dekking van de winst/risico en administratieve afhandeling van de Inschrijver. Deze 10% wordt niet gewijzigd. Logistiek en inkoop valt in de offerte van de leverancier waarbij de Inschrijver zijn inkoop en verzending laat doen.

